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Internutbildning för ST-läkare 

Revidering i denna version  
Dokumentet är uppdaterat. 

Bakgrund  
För att leva upp till målbeskrivningen för ST-utbildningen, som komplement till externa 

utbildningar, samt för att främja en så god utbildningsmiljö som möjligt på kliniken har ett 

utbildningspaket för intern utbildning sammanställts. Utbildningspaketet gäller i första hand 

ST-läkare men även vikarier i mån om tid. 

Syfte 
Utbildningspaketet innehåller insatser som syftar till att höja kompetensen bland ST-läkarna på 

ortopedkliniken. Gemensamt kan vi, genom att nyttja den kunskap och erfarenhet som redan 

finns på kliniken, förbättra och utveckla utbildningsklimatet till något riktigt bra. 

Vilka berörs 
Ortopedkliniken 

Ansvarsförhållanden 
Verksamhetschefen ansvarar för att säkerställa avsatt tid och resurser. 

ST-studierektorn ansvarar för planering, samordning och innehåll.   

ST-läkarna ansvarar för att närvara vid planerade utbildningstillfällen, nyttja tid avsatt för 

självstudier på ett ansvarsfullt sätt samt aktivt bidra till och medverka i planering och innehåll. 
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Övriga läkarkollegor ansvarar för att i egenskap av föreläsare och handledare bidra med 

kunskap och stöd. 

 

ST-frukost 

Cirka en gång per vecka. Vanligtvis fredag klockan 08:00-08:45 i lokal Tuppen, NÄL och 

Magistern, Uddevalla. Här ska vi bedriva internutbildning med en ansvarig föreläsare. Dagens 

ämne ska samtliga deltagare vara inlästa på, förbereda en fallbeskrivning att ha med sig och 

vara förberedd på att presentera denna. Det kommer inte vara möjligt att gå igenom alla fall, 

men förberedelsen bidrar till bättre diskussioner. Föreläsare kan vara ST-läkare, specialister, 

överläkare eller andra personalkategorier som fysioterapeut, arbetsterapeut, gipstekniker m.fl.  

 

Obligatorisk närvaro med närvarolista. Har man mottagning på Uddevalla sjukhus startar denna 

kl 09.00. Har man D2 eller nattjour samma dag som ST-Frukosten får man dock själv avgöra 

om man ska delta. Närvarolista lämnas i postfack på NÄL tillhörande verksamhetssekreterare 

Elisabeth Carlsson. 

 
Regional ST-utbildning, Mölndal  
Cirka 10 ggr/år. Regional, schemalagd utbildning för ST-läkare i ortopedi uteslutningsvis på 

fredagar. Utbildningen uppfyller ofta delmål i utbildningsplanen för ST. Det är viktigt att lämna 

datumen för utbildningen till schemaläggaren för kännedom. 

Obligatorisk närvaro förutom för D1, D2 och primärjour. Verksamhetens behov tas dock alltid i 

beaktan. Närvarolista kommuniceras av kursledare till verksamheten.  

 

Självstudier 

En halvdag/månad/ST-läkare. Självstudierna bedrivs på arbetsplatsen och stämpling sker 

sedvanligt. Denna tid används till inläsning av rekommenderad litteratur. 

Självstudier schemaläggs och noteras i schemat som ”LÄS”. Verksamhetens behov tas dock 

alltid i beaktan. 

 

Journal Club 

Cirka 2ggr/termin. ST-läkaren väljer en forskningsrapport att kritiskt granska och presentera på 

ett tisdagsmöte. Presenteras i samråd och med stöd av en disputerad kollega. Varje ST-läkare 

kommer att få minst en sådan granskning att göra under sin ST. 

 

Workshops med inriktning operativa färdigheter 

Cirka 2ggr/år. En halvdag per termin avsätts för workshops där olika leverantörer ges möjlighet 

att utbilda och informera ST-läkare i operationsteknik och relevant operationsmaterial. Fokus i 

Rubrik: Internutbildning för ST-läkare

Dokument-ID: NU10097-1520354460-119

Version: 6.0



 

 3 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

första hand på traumatologi och artroskopi, men kan komma att utökas till att innefatta andra 

områden. Workshops samordnas av ST-studierektor, men leds av trauma/artroskopi-inriktade 

kollegor samt eventuellt representanter från våra leverantörer.  

 

Obligatorisk närvaro förutom för D1, D2 och primärjour. Verksamhetens behov tas dock alltid i 

beaktan. Noteras i schemat som ”WS”. 
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